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عجیب ترین تاثیر استرس 
بر بدن

گیلان امروز- مشکلات مفصلی در ناحیه فک و صورت 
از  یکی  استرس  و  می‌شوند  ایجاد  مختلفی  دلایل  به 
که  کسانی  یا  عصبی  افراد  است.  دلایل  این  مهم‌ترین 
روز  طول  در  ندارند،  را  خود  استرس  مدیریت  توانایی 
آگاهانه یا ناآگاهانه دندان‌هایشان را به هم فشار می‌دهند 
و شب‌ها با فشار دادن دو فک به همدیگر یا دندان قروچه 

به مفاصل خود آسیب می‌زنند. 
درحالی‌که بسیاری از افراد از تکرار این عادات بی‌خبرند، 
احساس  خود  صورت  ناحیه  در  را  شدیدی  درد  اغلب 
می‌شوند.  بیدار  خواب  از  سردرد  با  یا صبح‌ها  می‌کنند 
از آنجایی که عضلات صورت این افراد مدام تحت فشار 
آزاردهنده  برایشان  دهان  کردن  باز  حتی  گاهی  است، 
از آنجا که مفاصل آنها به دلیل این  به نظر می‌رسد و 
رفتارهای تکراری آسیب دیده‌اند، گاهی در زمان کامل 

باز کردن دهان، انحرافی در فک آنها مشاهده می‌شود.
درگیر  را  مفاصل  عضلانی،  عصبی  اختلالات  سندرم 
دردهای  کاهش  برای  راه  مهم‌ترین  و  اولین  و  می‌کند 
فک و صورت این افراد کم شدن استرس است. این افراد 
استرسشان  برای مهار کردن  راهی  باید  از هرچیز  قبل 
پیدا کنند و با تغییر محیطی که فشار روانی زیادی را 
به آنها تحمیل می‌کند یا با کمک گرفتن از متخصصان 

روانشناس و روان‌پزشک اضطراب خود را کاهش دهند.
نوبت  توانمند شدند،  اضطراب  مهار  در  افراد  این  وقتی 
می‌رسد.  صورت  و  فک  حوزه  به  مربوط  درمان‌های  به 
»نایت  نام  به  ابزاری  ساختن  با  حوزه  این  متخصصان 
فشار  احتمال  مشکل،  این  به  مبتلا  افراد  برای  گارد« 
آمدن به فک آنها را در طول شب کاهش می‌دهند. این 
وسیله امکان ساییده شدن دندان‌ها روی همدیگر را از 

بین می‌برد و فشار را از روی مفاصل آنها برمی‌دارد.
گرچه در برخی موارد آسیب‌دیدگی‌های فک و صورت 
جراحی  جز  چاره‌ای  که  است  شدید  آنقدر  افراد  این 
درمان‌های  با  موارد،  درصد   85 در  اما  نمی‌ماند،  باقی 
را  مشکل  این  می‌توان  غیرتهاجمی  و  محافظه‌کارانه 
برطرف کرد. در کنار استفاده از ابزار گفته‌شده، مصرف 
رژیم غذایی سالم و در برخی موارد دارودرمانی می‌تواند 
افراد کمک کند. در صورتی که  این  بهبود وضعیت  به 
مصرف  باشد،  شده  ملتهب  فشار  اثر  در  آنها  مفاصل 

داروهای ضدالتهاب به آنها توصیه می‌شود.
افرادی که شب‌ها و هنگام خواب آرواره‌های خود را به 
هم فشار می‌دهند یا دندان‌هایشان را روی هم می‌سایند، 
گذشته از استفاده از نایت گارد باید مدتی رژیم غذایی 
خاصی را هم رعایت کنند. پرهیز از زیاد باز کردن یا پر 
کردن دهان، مصرف خوراکی‌ها و غذاهای نرم و لقمه‌های 
کوچک می‌تواند به کاهش مشکلات آنها کمک کند و 
در صورتی که وضعیت فرد وخیم باشد، خوردن غذاهای 
او توصیه  به  تا زمان کاهش مشکل  نرم و مخلوط‌شده 

می‌شود.
تنها  فک  دو  به  آوردن  فشار  شد،  گفته  که  همان‌طور 
دلیل آسیب‌دیدگی مفاصل این ناحیه نیست. قرار گرفتن 
را  فرد  که  دندان،  معرض جراحی‌های طولانی‌مدت  در 
مجبور به باز نگه ‌داشتن دهان در زمان طولانی می‌کند، 
وارد شدن ضربه به این ناحیه حتی در سال‌های قبل، 
وجود دندان‌های عقل نهفته، از دست دادن دندان‌های 
عقب، پرکردگی نابه‌جای دندان و بسیاری موارد دیگر نیز 

ممکن است فرد را به این مشکل مبتلا کند.
پس در صورتی که در ناحیه فک و صورت خود احساس 
است،  دشوار  برایتان  دهان  کردن  باز  می‌کنید،  درد 
صدای ناهنجاری از فک خود می‌شنوید یا اینکه انحرافی 
با  حتما  می‌کنید،  مشاهده  دهان  کردن  باز  هنگام  را 
این  درمان  کنید.  مورد صحبت  این  در  متخصص  یک 
مشکلات در مراحل اولیه، به مراتب آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر 
از زمانی است که مفاصل به آسیب‌دیدگی شدیدی دچار 

شده‌اند.

پنج ترفند ساده برای 
رفع چاقی شکمی

گیلان امروز- یک متخصص طب سنتی درمان چاقی 
موضعی شکم از منظر طب سنتی را تشریح کرد.

به گزارش پویا؛ روح‌الله شعرا درباره چاقی موضعی شکم 
اظهار کرد: چاقی موضعی شکم معمولاً ناشی از پرخوری 
نیست و کم‌خوری هم درمان آن نیست؛ علت آن معمولاً 

سردی گوارش است.
نان  مثل  نشده  پخته  خوب  که  افزود:غذاهایی  وی 
ساندویچی، بیسکویت، کیک، چیپس صنعتی، ماکارونی، 
لازانیا، سالاد الویه و غذاهای غلیظ و سردمزاج، مثل پنیر، 
ماست، ماهی، قارچ در بروز چاقی موضعی مؤثر است که 

باید از مصرف آنها اجتناب کرد.
میوه‌های سرد  کرد:  تصریح  متخصص طب سنتی  این 
مثل خیار، هلو، آلو، پرتقال و... )البته آب این میوه‌ها بین 
وعده‌های غذایی بلامانع است(، همچنین نوشیدن آب یا 
دوغ، دلستر و ... با غذا و مصرف برنج در وعده ناهار نیز 

موجب بروز چاقی شکمی می‌شود.
شکمبند  دائم  پوشیدن  معمولاً  کرد:  خاطرنشان  شعرا 
پشمی یا حوله‌ای مهمترین روش درمانی است و مصرف 
داروهایی مثل زیره، زنیان و رازیانه به‌صورت نکوبیده یا 
نیمکوب با کمی نبات کوبیده برای از بین بردن این نوع 

چاقیها بسیار مؤثر است.

خبر

گیالن امـروز- رئیس پایـگاه یکم پلیـس آگاهـی از دسـتگیری متهمی خبر 
داد کـه بـا وعـده ازدواج و خریـد خودروهـای لوکـس از زنان و دختـران تهرانی 

کلاهبـرداری می‌کـرد. تحقیقـات از متهم دسـتگیر شـده، آغاز شـده اسـت.
بـه گـزارش مهـر، یکـم خردادمـاه زن ۳۰ سـاله‌ای بـا مراجعـه بـه کلانتـری 
۱۰۱ تجریـش اعالم کـرد کـه توسـط مدیـر یـک شـرکت واردات خـودرو بـه 
نـام »محمدپرهـام جواهریـان« مـورد کلاهبـرداری قـرار گرفتـه و این شـخص 
بـا جلـب اعتمـاد او و در ادامه خانـواده اش، اقدام بـه کلاهبـرداری میلیاردی از 

آنهـا کرده اسـت.
بـا تشـکیل پرونـده مقدماتـی بـا موضـوع »کلاهبـرداری« و به دسـتور بازپرس 
شـعبه سـوم دادسـرای ناحیـه ۳۳ تهـران، پرونـده جهـت رسـیدگی در اختیـار 

پایـگاه یکـم پلیـس آگاهی تهـران بـزرگ قـرار گرفت.
بـه  پایـگاه یکـم آگاهـی در اظهاراتـش  از حضـور در  مالباختـه پـس 
بـا  مجـازی  از طریـق شـبکه‌های  پیـش  "چنـدی  گفـت:  کارآگاهـان 
تبلیغـات شـرکتی بـه نـام مهیـن تـک رو در خصـوص واردات و فـروش 
خودروهـای خارجـی آشـنا شـدم؛ با مراجعه بـه دفتر شـرکت در خیابان 
جـردن با مدیر شـرکت به نـام آقای محمدپرهام جواهریان آشـنا شـدم. 
قـرارداد تنظیـم یک خودرو سـواری اپتیمـا به مبلـغ ۱۴۰ میلیون تومان 
مابیـن مـن و ایـن شـخص بسـته شـد و مبلـغ ۵ میلیـون تومـان نیز به 
عنـوان پیـش پرداخـت از سـوی بنـده بـه ایـن شـخص پرداخـت شـد؛ 
قـرار گذاشـتیم تـا مابقـی پـول خـودرو نیـز همزمان بـا تحویـل خودرو 

شـود." پرداخت 
مالباختـه در خصـوص نحـوه آشـنایی خـود بـا مدیـر شـرکت بـه نـام 
محمدپرهـام جواهریـان به کارآگاهـان گفت: " مدت کوتاهـی از مراجعهٔ 
مـن بـه شـرکت مهین تـک رو و تنظیـم قـرارداد خرید خودرو نگذشـته 
بـود که تماس‌های مدیر شـرکت شـروع شـد؛ این شـخص بـه بهانه‌های 
مختلفـی بـا بنـده تماس می‌گرفـت و از من درخواسـت ملاقـات می‌کرد 
تـا نهایتـا اولیـن ملاقـات بنده با ایشـان انجام شـد؛ محمدپرهـام با طرح 
ایـن ادعـا کـه در همـان ملاقـات اول بـه مـن علاقـه منـد شـده از مـن 

درخواسـت ازدواج کـرد و همیـن موضـوع زمینـه تماس‌هـا و ملاقات‌های بعدی 
او بـا من شـد ".

مالباختـه در خصـوص ادعـای محمدپرهـام مبنـی بـر ارتباطـش بـا ارگان‌های 
مهـم دولتـی و لشـگری نیـز بـه کارآگاهـان گفـت: "درهمـان ملاقات‌هـای اول 
بـود کـه محمدپرهام خـودش را فرزند یکـی از فرماندهان ارشـد نظامی معرفی 
کـرد و عنـوان نمـود که پدرش بواسـطه نـوع شـغل و مأموریت‌هایـش دائما در 
خـارج از کشـور اسـت. عالوه بر آن خودش نیـز مدعی بود که بـا وزارتخانه‌های 
مهـم و حسـاس دولتـی ارتباط نزدیکـی دارد و برای اثبـات اظهاراتش تصاویری 
از خـودش بـا لباس‌هـای مختلـف نظامی برایـم ارسـال می‌کرد؛ حتـی در چند 
قـرار ملاقاتـی کـه بـا یکدیگـر داشـتیم، او تجهیزات پلیسـی از جمله بی سـیم 
و … همـراه خـود داشـت و همیـن اقدامـات باعـث شـده بـود تـا مـن تمامـی 

صحبت‌هایـش را بـاور کنم ".
مالباختـه در خصـوص نحـوه کلاهبرداری میلیـاردی از او و خانواده اش توسـط 
محمدپرهـام نیـز بـه کارآگاهـان گفـت: "محمدپرهـام بـرای طـرح درخواسـت 
ازدواجـش بـه خانهٔ مـا آمد و موضوع را با خانواده‌ام مطـرح کرد و همین موضوع 
باعـث شـد تا دیگر کامال بـه او و صحبت‌هایش اطمینـان پیدا کنـم؛ خانواده‌ام 
نیـز کـه بـه مـن کامال اعتمـاد دارنـد، زمانیکـه با علاقـه مـن بـه محمدپرهام 
روبـرو شـدند بـا درخواسـت ازدواج محمدپرهـام موافقـت کـرده و بدیـن طریق 

محمدپرهـام وارد خانوادهٔ ما شـد؛ پس از گذشـت مدت کوتاهـی از آغاز نامزدی 
مـا دو نفـر، یـک روز محمدپرهام مدعی شـد که زمینهٔ مناسـبی جهت سـرمایه 
گـذاری در واردات خودروهـای گـران قیمت خارجی در اختیـارش قرار گرفته و 
بـه ایـن بهانـه مبلـغ ۵۶۰ میلیون تومـان از من و خانـواده‌ام دریافـت کرد؛ پس 
از دریافـت ایـن مبلغ و در شـرایطی که پدرم قصد سـاخت و سـاز در یک قطعه 
زمیـن ۵۰۰ متـری در منطقـه لواسـان را داشـت، محمدپرهـام مجـددا با طرح 
ایـن موضـوع کـه می‌تواند تمامی امـور قانونـی و اداری مربوط به مجوز سـاخت 
و سـاز و … را در کمتریـن زمـان ممکـن بـرای پـدرم آمـاده کنـد، مبلـغ ۴۰۰ 
میلیـون تومـان دیگـر از پـدرم دریافت کرد اما پـس از آن و به صـورت ناگهانی، 

در اواخـر اردیبهشـت ماه سـال جاری ناپدید شـد ".

کارآگاهـان پایـگاه یکـم پلیس آگاهـی با مراجعـه به محل شـرکت »مهین تک 
رو« در منطقـه جـردن اطالع پیـدا کردنـد که دفتر شـرکت مکانی اسـتیجاری 
بـوده کـه صرفـاً بـرای چنـد مـاه اجـاره و پـس از آن به مالـک آن تحویـل داده 
شـده اسـت؛ همچنین در بررسـی سـوابق شـرکت نیز مشـخص شـد که اساساً 
چنیـن شـرکتی ثبت قانونی نشـده و هیچ شـرکتی تحت این نام مجـوز واردات 

خـودرو به کشـور را ندارد.
در ادامـه تحقیقـات پلیسـی، کارآگاهـان بـا بهره‌گیـری از اظهـارات مالباختـه 
مبنـی بـر حضور دو مـرد جوان در شـرکت به نام‌هـای "سـعید" و "حمیدرضا" 
و هچنیـن بررسـی تراکنـش مالی حسـاب‌های مالباخته که همین افراد نسـبت 
بـه وصـول چک‌هـا اقدام کـرده بودند، محل سـکونت آنها در خزانـه و یافت آباد 
شناسـایی و هر دونفر آنها در دو عملیات جداگانه، در روز ۵ خردادماه دسـتگیر 
و جهـت انجـام تحقیقـات بـه پایـگاه یکـم پلیـس آگاهی تهـران بـزرگ منتقل 
شـدند؛ مالباختـه پـس از مواجهـه حضـوری بـا ایـن دو نفر، هـر دو نفرشـان را 
مـورد شناسـایی دقیق قـرار داد و عنوان داشـت: "در طول مدت آشـنایی من با 
محمدپرهـام، ایـن دو نفر همیشـه تمامی اظهـارات محمدپرهـام را در خصوص 
اینکـه او واقعـاً فرزنـد یکـی از فرماندهـان نظامی اسـت و یـا ارتبـاط نزدیکی با 

وزارتخانه‌هـا و ارگان‌هـای مهـم دولتـی دارد را تأییـد می‌کردند."
در ادامـه تحقیقـات پلیسـی، "سـعید" و "حمیدرضـا لـب بـه اعتـراف گشـوده 

و عنـوان داشـتند کـه شـخصی کـه خـودش را بـه نـام محمدپرهـام جواهریان 
معرفـی کـرده، در واقـع یکـی از دوسـتان آنهـا بـه نـام واقعـی "محمـد. الـف" 
)متولـد ۱۳۶۹( اسـت کـه با طـرح و برنامـه قبلی جهـت کلاهبـرداری اقدام به 
افتتـاح شـرکت بـه نـام "مهین تک رو" کـرده و در حال حاضر نیـز در یک خانه 

اسـتیجاری در منطقـه نیـاوران مخفی شـده اسـت.
بـا شناسـایی دقیق مخفیـگاه »محمد. الـف« در منطقه نیاوران، سـرانجام متهم 
 Z4مدل BMW اصلـی پرونـده در روز ۱۳ خردادمـاه و در حیـن تـردد با یـک

شناسـایی، دسـتگیر و به پایـگاه یکم آگاهی منتقل شـد.
در بررسـی مـدارک شناسـایی خـودرو توقیـف شـده از متهم مشـخص شـد که 
متهـم، خـودرو را بـه صـورت روزانـه از یک شـرکت خصوصـی کرایه نمـوده؛ با 
شناسـایی این شـرکت در شـمال شـهر تهـران و انجام تحقیقـات بعدی 
مشـخص شـد که متهم اصلی پرونـده در دفعات مختلف اقـدام به کرایه 
خودروهـای مـدل بـالا از جملـه »تویوتـا« و »بـی ام و« از آنجـا نمـوده 
اسـت؛ مالباختـه نیـز در تحقیقـات تکمیلـی تأیید کرد کـه محمدپرهام 
جواهریـان یـا همان محمـد. الف در طـول این مدت با انـواع خودروهای 
مـدل بـالا بـر سـر قرارهایـش حاضـر می‌شـده و متهـم نیـز اظهـارات 

مالباختـه را تأییـد کرد.
بـا دسـتگیری متهـم و اعترافـات صریح وی، تعـدادی دیگری از شـکات 
و مالباختگانـی کـه بـا مراجعـه بـه شـرکت »مهیـن تـک رو« مـورد 
کلاهبـرداری قـرار گرفتـه بودنـد، شناسـایی و بـه پایـگاه یکـم آگاهـی 
دعـوت شـدند؛ یکـی از مالباختـگان پـس از شناسـایی متهـم عنـوان 
داشـت کـه جهـت تحویل یک دسـتگاه خـودرو لوکـس خارجـی، مبلغ 
۹۰ میلیـون تومـان بـه وی پرداخـت نمـوده و دیگر مالباختـگان نیز در 
اظهاراتـی مشـابه عنوان داشـتند که ده‌هـا میلیون تومـان جهت تحویل 

خـودرو خارجـی بـه متهـم اصلـی پرونـده پرداخـت کردند.
سـرهنگ کارآگاه کـرم یوسـف ونـد، رئیـس پایـگاه یکـم پلیـس آگاهی 
تهـران بـزرگ، بـا اعلام ایـن خبر به خبرنـگار مهر گفـت: " در تحقیقات 
تکمیلـی مشـخص شـد کـه متهـم هیچگونـه وابسـتگی و یا نسـبتی با 
افـراد سرشـناس و یـا مدیـران دولتـی وفرماندهـان لشـگری نداشـته و تمامـی 
اقدامـات متهـم در اسـتفاده از هویـت مجعـول و … صرفـا بـا قصـد و نیـت 

کلاهبـرداری از افـراد صـورت گرفتـه اسـت ".
رئیـس پایـگاه یکـم پلیس آگاهـی تهران بـزرگ در ادامـه این خبر بـا دعوت از 
شـکات و مالباختـگان بـرای حضـور در پایـگاه یکـم آگاهی و پیگیری شـکایات 
خـود گفـت: " بـا توجـه بـه نوع اقدامـات مجرمانـه متهـم در اسـتفاده از هویت 
مجعـول ، انتسـاب خـود بـه افراد سرشـناس و همچنیـن ارگان مختلـف دولتی 
و لشـگری و برنامه‌ریـزی متهـم جهت کلاهبرداری در پوشـش شـرکت کاغذی 
مهین تک رو و به جهت شناسـایی سـایر شـکات و مالباختگان، دسـتور انتشـار 
بـدون پوشـش تصویـر متهم از سـوی بازپرس محترم پرونده صادر شـده اسـت؛ 
لـذا از کلیـه شـکات و مالباختگانـی که موفق به شناسـایی تصویر متهم شـدند 
دعـوت می‌شـود به نشـانی پایـگاه یکم پلیـس آگاهی تهـران بـزرگ در بزرگراه 
شـهید صدر )مسـیر شـرق بـه غـرب( – ابتدای خیابان شـهید قلندری شـمالی 
مراجعـه کننـد. وی افـزود: از کلیـه شـهروندان محتـرم کـه موفق به شناسـایی 
تصویـر متهم شـده و اطلاعاتـی در خصوص دیگر اقدامات مجرمانهٔ این شـخص 
در اختیـار دارنـد درخواسـت می‌شـود تـا هرگونـه اطلاعـات خـود را از طریـق 
شـماره تمـاس ۲۱۸۶۸۳۱۰ در اختیـار کارآگاهـان پایـگاه پلیـس آگاهی تهران 

بـزرگ قـرار دهند. "

وسوسه خودروهای لوکس برای فریب زنان

 فرزند سردار قلابی دستگیر شد

گیلان امروز- فرمانده انتظامی اسـتان البرز از دسـتگیری 
سـارق کلاهبـردار سـابقه‌داری که در پوشـش سـرمایه دار، 
مبلـغ ۵۴۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریـال کلاهبرداری کرده 

و متواری بـود، خبر داد.
بـه گـزارش مهـر، سـردار »بخشـعلی کامرانـی صالـح«  بـا 
اعالم ایـن خبـر گفـت: در پـی دریافت یـک فقـره پرونده 
شـکایت از کلانتری ۱۳ شـهید باهنر مبنی بر سـرقت ۴۰۰ 
میلیـارد ریـال سـفته سـفید امضـاء و ۴۰۰ میلیـون ریـال 
وجـه نقـد پیگیری موضـوع در دسـتور کار مامـوران پلیس 

آگاهـی اسـتان البـرز قـرار گرفت.
وی افـزود : در تحقیقـات تکمیلی از شـاکی مشـخص شـد 

کـه وی از طریـق درج آگهـی در یکـی از روزنامـه هـای 
کثیر الانتشـار درخواسـت ۲۰۰ میلیارد ریال سـرمایه برای 
سـرمایه گذاری کرده اسـت کـه پـس از درج آگهی ، فردی 
کـه خـود را سـرمایه دار معرفـی مـی کـرد بـا وی تمـاس 

گرفتـه و درخواسـت قـرار حضـوری مـی کند.
سـردار کامرانـی صالـح گفـت : سـرمایه دار طـی ملاقـات 
حضـوری بـا شـاکی پـس از جلـب اعتمـاد وی از او مـی 
خواهـد تـا بـه عنـوان ضمانـت دو برابـر مبلـغ درخواسـتی 
سـفته را تهیـه کند که شـاکی پـس از هماهنگی با شـرکاء 
دیگـر اقـدام بـه تهیه سـفته کرده  و بـا خودرو سـرمایه دار 

بـرای عقـد قـرار داد بـه دفتـر وی مراجعـه کردند.

وی اظهـار داشـت : در بیـن راه فـرد سـرمایه دار بـه بهانـه 
تسـریع در رونـد کار از شـاکی مـی خواهـد تـا سـفته ها را 
بـرای درج شـماره آنهـا در قـرارداد جهت اعالم به وکلیش 
دهـد کـه در ایـن لحظه سـفته هـا و کیف حـاوی وجه نقد 

شـاکی را سـرقت کـرده و متواری می شـود.
فرمانـده انتظامی اسـتان البـرز ادامـه داد : در اقدامات اولیه 
مامـوران هویت سـارق شناسـایی و مشـخص می شـود که 
نامبـرده از سـال ۹۴ تحـت تعقیب پلیس اسـت و به جهت 
عـدم شناسـایی از سـوی پلیس ، اقـدام بـه جابجایی محل 

کار خود مـی کند.
وی گفـت : بـا توجه به جابجایی متهم در شـهر ها و اسـتان 

هـای مختلـف ، پـس از چندیـن مـاه تالش شـبانه روزی 
در نهایـت ، آدرس متهـم در شهرسـتان مالرد شناسـایی 
و بـا هماهنگـی مقـام قضائـی پـس از اطمینـان از حضـور 
متهـم در منزلـش در یک عملیات غافلگیرانه دسـتگیر و به 
پلیـس آگاهی اسـتان البـرز منتقل شـد. فرمانـده انتظامی 
اسـتان البـرز افـزود : متهـم در بازجویـی هـای مامـوران به 
جـرم خـود مبنـی بر سـرقت و کلاهبـرداری بـه مبلغ ۵۴۸ 
میلیـارد و ۴۰۰ میلیـون ریـال از پنـج نفـر به همین شـیوه 
اعتـراف کـرد. بـا تلاش ماموران پلیس آگاهی اسـتان سـایر 
شـکات شناسـایی شـدند و متهـم نیز بـا قرار وثیقـه قانونی 

۴۰۰ میلیـون ریالـی روانه زندان شـد. 

دستگیری سرمایه‌دار قلابی تحت تعقیب با  ۵۴8 میلیارد کلاهبرداری

 مسعود لطفعلی خانی *
طمانینـه و امنیـت روحـی از علایم مشـخص مومن اسـت. 
ایمان با تشـویش و اضطراب و بی‌قراری همنشـین نیسـت. 
آرامش نمی‌تواند تصنعی باشـد. آرامشـی حقیقی اسـت که 
در عمق جان نشسـته باشـد و آدمی را چون وزنه سـنگینی 
در برابـر توفان‌هـای تـرس و طمـع ثابت‌قـدم و پایـدار نگـه 

دارد.
جنـاب غزالـی و امثـال غزالی،‌حتـی بـا پـاره‌ای از مباحـث 
کلامـی کـه ایمـان را برمی‌آشـوبد و امنیـت و آرامش خاطر 

را برهـم می‌زنـد مخالفـت می‌ورزیدنـد.
قیـل و قال‌هـا و مباحـث کلامـی در مرتبه‌ای نیکوسـت، اما 
اگـر کسـی ایمـان را در همیـن قیـل و قال‌هـا جسـت‌وجو 
دیـن:  حقیقـت  اسـت،  کـرده  اشـتباه  البتـه  صـد  کنـد، 
»نورجـان« اسـت و »ایمنـی«، اگـر کسـی ایـن دو را در 
خویـش یافـت، حظـی از ایمـان بـرده اسـت، آرام می‌زیـد 

و آرام هـم می‌میـرد.
			  کار مردان روشنی و گرمی است

اسـت بی‌شـرمی  و  حیلـه  دونـان  کار  	

نـه  و  را می‌شناسـم  نـه دکتـر مهرعلـی همتی‌نـژاد  مـن 
آشـنایی بـا دکتـر زیبـاکلام دارم. امـا وقتـی نقـد دکتـر 
همتی‌نـژاد را در مـورد دکتـر زیبـاکلام در همیـن روزنامـه 

خوانـدم، نقـدی ندیـدم، جـز ...
نقـد بـه تنهایـی یعنـی )تشـخیص خـوب از بـد(. کلمـات 
مشـهورتر کلمه انتقاد اسـت که شـاید روزی چندین بار آن 
را بـه‌کار ببریـم. انتقـاد هم در حقیقت یعنی )آشـکار کردن 
خوبی‌هـا و بدی‌هـا(. امـا در بیـن مـا معنـی )ایرادگیـری( 
و )عیب‌جویـی( پیـدا کـرده اسـت. در حالـی کـه این‌طـور 
نیسـت. مثال نقـد ادبـی یعنـی )نقـاط قـوت و ضعـف یک 

ادبی(. اثـر 
مغـازه  یـک  وارد  وقتـی  رفته‌ایـد؟  طلافروشـی  مغـازه 
طلافروشـی می‌شـوید انـواع و اقسـام گوشـواره‌ها، النگوهـا، 
‌دسـتبند، و انگشـتری آنجا اسـت. از نظر جنـس فرقی بین 
آنهـا نیسـت، تنهـا فـرق در ظاهـر آنهاسـت. امـا می‌بینیـم 
قیمت‌هـای آنهـا بـا هـم فـرق دارد. مثال دو تـا گوشـواره 
انـدازه و وزنشـان یکـی اسـت امـا گاه قیمـت یکـی چنـد 
امـا  نمی‌دهـد  تشـخیص  خریـدار  اسـت.  دیگـری  برابـر 

طلافـروش می‌دانـد. زیـرا یکی 18 عیـار اسـت دیگری 14 
عیـار. طلافـروش بـا تجربـه و دانشـی کـه دارد و روش‌های 
علمـی کـه بلـد اسـت بـه راحتـی می‌توانـد بفهمـد هـر 
طلایـی عیـارش چه‌قـدر اسـت. )چه‌قـدر طالی خالـص 
دارد، چه‌قـدر از فلـزات دیگـری در آن وجـود دارد( این کار 
طلافـروش در حقیقـت نوعـی نقد اسـت. همـان طلافروش 
آن سـنگ محـک  بـه  کـه  دارد  هـم  سـنگ مخصوصـی 
می‌گوینـد. بـا مالیـدن ایـن سـنگ بـه طال می‌فهمـد کـه 
خالصـی و ناخالصـی آن چه‌قـدر اسـت. بـر همیـن اسـاس 
امـروزه گاهـی بـه جـای کلمـه نقـد اصطالح محـک زدن 
را هـم بـه‌کار می‌برنـد. نقـد ادبـی همـان محـک زدن آثـار 
ادبـی اسـت. یعنـی تعییـن ناخالصی‌هـا و خالصی‌هـای آن 
اثـر ادبـی. چـرا؟؟ چـون می‌خواهیـم قـدر و ارزش آن اثـر 

ادبـی را تعییـن کنیـم.
حـال نقـد یک مقالـه، نقد یک سـخنرانی، نقد یـک قصه و 
داسـتان، اگـر سـاده باشـد راحت اسـت. اما اگـر پیچیدگی 
بایـد خـوب  زیـرا  باشـد کمـی سـخت می‌شـود.  داشـته 
بخوانیـم، خـوب بشـنویم، آن‌قـدر خـوب کـه تقریبـا هیـچ 

نکتـه پنهانـی نماند.
بایـد بفهمیـم کـه نویسـنده بـا نوشـتن آن‌چه می‌خواسـته 
بگویـد. اگـر راز و رمزی وجود دارد آن را بشـکافیم و آشـکار 

کنیـم. ایـن مهم‌تریـن کار یک نقاد اسـت.
بایـد خوبی‌هـا و بدی‌هـا را نوشـته، زیبایی‌هـا و زشـتی‌های 
نوآوری‌هـا و ریزکاری‌هـای  نویسـنده چـه  ببینیـم،  را  آن 
هنـری در نوشـتن آن بـه‌کار بـرده اسـت. بعد از این اسـت 
کـه قدر و قیمت آن نوشـته محک می‌خـورد. نقدکردن کار 
سـاده‌ای نیسـت. عیب‌جویـی و ایرادگیری از یک نوشـته را 

نمی‌تـوان نقـد آن نوشـته نامید.
در نوشـته جنـاب آقـای دکتـر محمدعلـی همتی‌نـژاد، قلم 
دکتـر عزیـز،‌ نقـدی ندیـدم جـز عیب‌جویـی و ایرادگیـری. 

حتـی دفـاع از جنـاب دکتـر نوبخـت هـم ندیدم.
جنـاب دکتـر محمدعلـی همتی‌نژاد با عرض پـوزش در قلم 
شـما بیشـتر قلـم نویسـندگان روزنامه کیهـان را دیـدم، تا 

قلـم یک اصالح طلب؛ حتـی از نوع اعتـدال آن.

* کارشناس حقوق

نقدکردن کار ساده‌ای نیست


